NCMONHUTE/bHbIA KOMUTET «JIEHNHOI OPCK

MYHWUUTAIBHOIO MYHULUUNANE PANOHbI»
OBPA3SOBAHUA MYHWUWNMATE
«JIEHWHOI OPCKN BEPOMJIEIE
MYHWUUNANBHBI PANOH» BALLUKAPMA KOMUTETHI
MNOCTAHOBJIEHUE KAPAP
r.JleHMHoOropck Ne

O6 yTBepxaeHUU [lepeyHss aBTOMOOWUJIbHbIX
fopor  oOWero  nonb30BaHWA ~ MeCTHOro
3HAYEHNs,  HaxXOOAWMXCA  BHe  TrpaHuy,
HaceNeHHbIX MYHKTOB B rpaHunLax Tepputopum
JIEHNHOrOpCKOro  MyHMUMNaIbHOrO  parioHa
Pecny6imkun TatapcTtaH

B cooteetcTBUM ¢ PefepasibHbiM 3aKOHOM OT 08/11.2007 Ne257-P3 (ped. ot
26.12.2024) "O6 aBTOMOOW/bHBLIX AOporax W O [AOPOXHOW [eATeNIbHOCTU B
Poccuiickoin deaepaunit U 0 BHECEHUM U3MEHEHUI B OTAENbHbIE 3aKOHOAATE/NbHbIE
akTbl Poccuiickon ®defepaummn”, pykoBoacteysacb nn.5 4.l cr.15 ®PepepansHOro
3akoHa oT 06.10.2003 N 131-®3 (peg. or 13.12.2024) "O6 006WMX NpUHUMMIAxX
opraHu3auMnm MecTHOro camoynpasneHuss B Poccuitickon  Pepepaummn”, Mo
pesynbTataM WMHBEHTapu3auun, WCNONHUTENbHBLIA  KOMUTET  MYHULMMNAIbHOIO
06pa3oBaHns «JIeHUHOrOPCKUIA MyHULUMNaNbHbIN panoH» NMOCTAHOB/AET:

1 YTBepauUTb npunaraemblii  MepedyeHb aBTOMOOGWU/IbHBLIX LOPOr  06Lero
M0/1b30BaHUSA MECTHOI 0 3HAYeHUA, HAXOAALLMXCA BHE rPpaHUL, HaCeNeHHbIX NYHKTOB
B rpaHuuax TeppuTopun JIEHMHOrOPCKOro MYHULMMa/IbHOro paioHa Pecrnyonmnku
TaTapcTaH (ganee - lNepeyeHsb).

2. [o 30 anpensa 2025 ropa 3aBepLUnTb NpoBefeHMEe B YCTaHOB/IEHHOM MOpsAAKe
MEPONPUATUIA, CBA3AHHBLIX C BHECEHVWEM B PEECTP MYHULMMNASbHOMO MMYLLECTBA U
EAVHbINA rocyaapCTBEHHBIN peecTp npas Ha HeABMXXUMOE UMYLLLECTBO U CAENOK C HAM
B 4aCTM HaMMeHOBaHW aBTOMOOW/IbHbLIX [LOPOr O6LLEro Mnosib30BaHMs MECTHOro
3HayYeHMs HaXO4ALLMXCA BHE rPaHUL, Hace/leHHbIX MYHKTOB B rpaHMLax Tepputopum
JleHnHoropckoro MYHULUMNATBHOMO paioHa Pecny6mku TarapcTaH,
npeaycMOTPeHHbIX [epeyHem.

3.0ny65mkoBaTh HacTosllee MNOCTaHOB/IEHME Ha OduuManbHOM  MopTane
NMpaBoBOM WH(opmaumm Pecny6imkyn  TatapctaH UM Ha  O(MUManbHOM  caiTe
JleHnHoOropckoro MYHULUUNAIBLHOMO paiioHa rno afipecy:
http://Leninogorsk.tatarstan.ru/.

4.KOHTPO/Mb 3a WUCMOMHEHWEM HACTOALLErO MOCTAHOB/IEHUA BO3/IOXUTL Ha
3aMecTuTens  pykosogautens  ICMOMHUTENIbHOMO  KOMWUTETa  MYHMULMNASIbHOIO


http://Leninogorsk.tatarstan.ru/

00pa3oBaHMst «JIEHUHOTOPCKMIA MYHULMNA/bHBIA paiioH» Mo MHDPACTPYKTYPHOMY

Pa3BUTUIO.

PykoBoguTenb

M.I". HAkynos
5 1541

M.H. N'mpaHoB



No
n/n

N KagacTpoBbIii

NHBeHTapHbI

N

HOMep

YTBepxaeH

NoCTaHOB/EHVEM ICMONHMTENBHOMO
MYHMLMNANbHOTO
«JIEHUHOr OpCKMiA
MYHULMNANbHbIA paioH»

KomuTeTa
o6pasoBaHus

oT «17» anpensa 2025r. Ne 274

[MepeyeHb
MEXMOCENEHYECKNX aBTOMOOWU/IbHBIX 0POr, PAacnONOXEHHbIX Ha TeppuTopun
JIeHNHOropcKoro MyHMUMNanbLHOro paioHa Pecrny6nku TatapcTaH

> = —
g g
S : 5
o O6bwan @ L8 .
S 5 23¢
NpoTsXe
HanmMeHoBaHVe 1 S Katero P & 258
I HHOCTb LnpuHa Q 3 F 4
XapaKTepucTnKa o6beKTa 2 pus s S S i
[JOPOXHO  [LOPOXHOr0 = T @ o
( maTepuan nokpbITMA X foporu = o2
S ro nonoTHa (M.) p 5 2
[OPOXHOro NonoTHa u np.) & o o F 3
T nonoTHa o o g P
o o C 8 o
= (m.) @ @
O =
L 9
= =
3 4 5 6 7 8
OT pervioHanbHOW a/f, 35
MogbesgHasa gopora K j. 3ain Kaparaii- 5 0,38 ' 1980 0
CepreeBka, LLebeHb AnewknHo-CepreeBka
fo c. CepreeBka
OT pervoHanbHoi a/g 0
MogbesgHana gopora Kc. PomalukuHo- 5 2.1 1990
Ky3aiikuHo, actanbT Kyakbalu-kapkanu o 4,3
c. KysaliknHo
OT pervoHanbHo al/g 0
MogbesfHasa fjopora Kn.
o AnbmeTeBCK-
HoBouepLmnnHcKni, 5 15 6,5 1985
JleHnHOropck Ao n.
actanbT o
HosouepLunnmnHckuii

%

3HoC

py6.

10

OcTaTouHasi CTOMMOCTb, PYy6.

=

1,0

1,0

1,0



10

1

12

13

MoabesaHas gopora K.
BaneeBckuid, achanbT

MoabesgHas gopora Ka.
FOpKWHO, WebeHb

Moavesq k 4O
«HO6unenHbln», achanbT

Mogvessn Kk AON «JlaHgbILL»
n «Apyxb6a», acthanbt

»

Mogvess K ¢. Qypacoso,
webeHb

Mogbesn Kk c. CaBOUKMHO,
webeHb

Mogbesn K c. Bocxoa,
Le6eHb

Moabesn K n. MoanecHbIi,
Le6eHb

Moavbesn K n. MoanecHsbI,
acthanbT

Moavess B .CxofgHeBo-
YepTaHna, webeHb

OT pervioHanbHoOM a/g,
AnbMeTEeBCK-
JleHVHOropck Ao n.
BaneeBckuii
orn.
HoBouepLunnmHeknii
o 4. FopkuHo
OT pervoHanbHoW a/a
J1eHHOropck-
YepemwiaH go 4O/
«HOBunelriHbIN»
OT pervoHanbHoii a/g
J1eHHoOropck-
MBaHoBKa-
Mwuxaiinoska go 4O
«JlaHgpIWw» n
«Apyx6a»,

OT pervoHanbHoii a/g
JleHNHOr6pcK-
YepemLuaH fo C.
Jypacoso
OT pervoHanbHoii a/g
J1eHHOropck-
YepemLuaH fo c.
CaBo4KNHO
OT pervioHasIbHOW a/a
J1eHHOropck-
YepemwuaH fo c.
Bocxop
Ot yn.
ByrynbMmnHcKas r.
JleHVHOropcK Ao yn.
ConHeyHas n.
MopnecHbIli yepes
CBUHOKOMIMEKC
OTtyn.
ByrynbMvHcKas T.
J1eHVHOropcK [o yn.
[MarapuHa n.
MoanecHbli
OT pervioHanbHOW a/g
AnewknHo-CypKuHo

0,23

0,39

1,0

52

14

2,7

13

0,2

15

11,25

4,5

4,5

4,5

1995

2005

1990

1990

1990

1990

1990

2015

1990

1990

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0



14

15

16

17

18

19

20

21

22

MogvesfHasa fopora K
c.MoppoBckasa VBaHOBKa,
WebeHb-rpyHT

Moabess K 4. Y365K
webeHb

MogvbesgHas fopora K
A.HoBoe EnxoBo, LWebeHb

MoabesgHas gopora K
A.HoBoe EnxoBo, acthansT

MoabesaHasa gopora K
A.Byxap, webeHb

MoabesgHas gopora K
a.bynrap, webeHb

MoabesgHaa gopora K
c.Crapaa BapBapuHka,
Le6eHb

MoabesaHas gopora K

A.HoBas BapBapuHKa, rpyHT

MoabesaHas gopora KA.
AnTan

fo n.CxoaHeBo-
YepTaHna

OT pervoHanbHoi a/g
«Knuyin —
Ky3bMWHOBKa» A0
c.MoppgoBckas
MBaHoBKa

OT c.3aii-Kapartait go
4. ¥Y365K

OT c.Ypwmblwna fo
A.HoBoe EnxoBo

OT pervoHanbHo a/g
Kwnuyii-Ypmbiwna-
Capabukynoso Ao
A.HoBoe Enxoso

OT pervioHanbHo a/g,

4 Kunuyii-Ypmbiwna-
Capabukynoso o

4.Byxap

OT pervioHasbHoOI a/p

4 Kuuyii-Ypmbiwna-
Capabukynoso fo

a.bynrap

OT pernoHanbHol a/g

Kunuyii- Ky3sbM1UHOBKa

fo c. Crapas

BapBapuHka

Ot a.byxap go
4.HoBas BapBapuHKa

OT pervioHanbHol a/n

4 Kunuyii-Ypmbiwna-
Capabukynoso fo

4. ANnTamn

8,0

4,8

4,1

3,2

0,92

4.4

2,3

1,95

7,0

4,5

4,5

4,5

45

1980

1990

1993

2000

2010

2019

1995

1990

1990

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0



