## ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»



## «ЛЕНИНОГОРСК МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**KAPAP** 

17-04.2025

г.Лениногорск

No 274

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся вне границ населенных пунктов в границах территории Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ (ред. от 26.12.2024) "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь пп.5 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 13.12.2024) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", по результатам инвентаризации, Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся вне границ населенных пунктов в границах территории Лениногорского муниципального района Республики Татарстан (далее - Перечень).

2.До 30 апреля 2025 года завершить проведение в установленном порядке мероприятий, связанных с внесением в реестр муниципального имущества и Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним в части наименований автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся вне границ населенных пунктов в границах территории Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных Перечнем.

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан и на официальном сайте Лениногорского муниципального района по адресу: http://Leninogorsk.tatarstan.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального

образования «Лениногорский муниципальный район» по инфраструктурному развитию.

Руководитель

М.Н. Гирфанов

М.Г. Якупов 5-15-41

## Утвержден

постановлением Исполнительного муниципального комитета образования «Лениногорский муниципальный район»

от «17» апреля 2025г. № 274

Перечень межпоселенческих автомобильных дорог, расположенных на территории Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

<b>№</b> п/п	Инвентарный и кадастровый номер	9	(၁၃				[H]		Износ		.996.
		Наименование и характеристика объекта ( материал покрытия дорожного полотна и пр.)	Местонахождение (адрес)	Катего рия дороги	Общая протяже нность дорожно го полотна (м.)	Ширина дорожного полотна (м.)	Год ввода (приобретения)	Первоначально- восстановительная стоимость, руб.	%	руб.	Остаточная стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6		7	8	9	10	11
1		Подъездная дорога к д. Сергеевка, щебень	От региональной а/д Зай Каратай- Алешкино-Сергеевка до с. Сергеевка	5	0,38	3,5	1980	0	0	0	1,0
2		Подъездная дорога к с. Кузайкино, асфальт	От региональной а/д Ромашкино- Куакбаш-каркали до с. Кузайкино	5	2,1	4,3	1990	0	0	0	1,0
3		Подъездная дорога к п. Новочершилинский, асфальт	От региональной а/д Альметевск- Лениногорск до п. Новочершилинский	5	1,5	6,5	1985	0	0	0	1,0

4	Подъездная дорога к п. Валеевский, асфальт	От региональной а/д Альметевск- Лениногорск до п. Валеевский	5	0,23	11,25	1995	0	0	0	1,0
5	Подъездная дорога к д. Горкино, щебень	От п. Новочершилинский до д. Горкино	5	0,39	4,5	2005	0	0	0	1,0
6	Подъезд к ДОЛ «Юбилейный», асфальт	От региональной а/д Лениногорск- Черемшан до ДОЛ «Юбилейный»	5	1,0	4,5	1990	0	0	0	1,0
7	Подъезд к ДОЛ «Ландыш» и «Дружба», асфальт	От региональной а/д Лениногорск- Ивановка- Михайловка до ДОЛ «Ландыш» и «Дружба»,	5	5,2	4,5	1990	0	0	0	1,0
8	, Подъезд к с. Дурасово, щебень	От региональной а/д Лениногорск- Черемшан до с. Дурасово	5	1,4	3	1990	0	0	0	1,0
9	Подъезд к с. Савочкино, щебень	От региональной а/д Лениногорск- Черемшан до с. Савочкино	5	2,7	3	1990	0	0	0	1,0
10	Подъезд к с. Восход, щебень	От региональной а/д Лениногорск- Черемшан до с. Восход	5	1,1	3	1990	0	0	0	1,0
11	Подъезд к п. Подлесный, щебень	От ул. Бугульминская г. Лениногорск до ул. Солнечная п. Подлесный через свинокомплекс	5	1,3	3	2015	0	0	0	1,0
12	Подъезд к п. Подлесный, асфальт	От ул. Бугульминская г. Лениногорск до ул. Гагарина п. Подлесный	5	0,2	5	1990	0	0	0	1,0
13	Подъезд в д.Сходнево- Чертанла, щебень	От региональной а/д Алешкино-Суркино	5	1,5		1990	0	0	0	1,0

a control of the same

ab all pa

		до д.Сходнево- Чертанла			3					
14	Подъездная дорога к с.Мордовская Ивановка, щебень-грунт	От региональной а/д «Кичуй — Кузьминовка» до с.Мордовская Ивановка	5	8,0	4	1980	0	0	0	1,0
15	Подъезд к д. Узбяк щебень	От с.Зай-Каратай до д. Узбяк	5	4,8	5	1990	0	0	0	1,0
16	Подъездная дорога к д.Новое Елхово, щебень	От с.Урмышла до д.Новое Елхово	5	4,1	4,5	1993	0	0	0	1,0
17	Подъездная дорога к д.Новое Елхово, асфальт	От региональной а/д Кичуй-Урмышла- Сарабикулово до д.Новое Елхово	5	3,2	4,5	2000	0	0	0	1,0
18	Подъездная дорога к д.Бухар, щебень	От региональной а/д д Кичуй-Урмышла- Сарабикулово до д.Бухар	5	0,92	5	2010	0	0	0	1,0
19	Подъездная дорога к д.Булгар, щебень	От региональной а/д д Кичуй-Урмышла- Сарабикулово до д.Булгар	5	4,4	4,5	2019	0	0	0	1,0
20	Подъездная дорога к с.Старая Варваринка, щебень	От региональной а/д Кичуй- Кузьминовка до с. Старая Варваринка	5	2,3	4,5	1995	0	0	0	1,0
21	Подъездная дорога к д.Новая Варваринка, грунт	От д.Бухар до д.Новая Варваринка	5	1,95	4	1990	0	0	0	1,0
22	Подъездная дорога к д. Алтай	От региональной а/д д Кичуй-Урмышла- Сарабикулово до д.Алтай	5	7,0	3	1990	0	0	0	1,0

market (Trial)

, tola ps.